

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Aannemersexemplaar 2026

Contracttermijn:

01/01/2026 00:01 tot 01/01/2027 00:01

CAR-verzekering (doorlopend)
Constructie All Risks Verzekering

© 2026 WTW. All rights reserved. Proprietary and Confidential.

I. Polisblad

Informatie

Verzekeringnemer:	Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Verzekeringnemer ID:	00D8Y
Verzekerde:	Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier en/of gelieerde en/of geassocieerde bedrijven, in de hoedanigheid van opdrachtgever, alsmede de andere bij de bouw betrokken partijen, indien en voor zover als zodanig aangemerkt in Artikel 2.3 van de algemene polisvoorwaarden CAR WTW 2017 (Doorlopend).

Algemene Polisgegevens

VNAB-nummer:	634420609
Polisnummer WTW:	0138263
Uniek Nummer EABS:	2163-9BF7-5D20-D3EC
Ingangsdatum:	01/01/2026
Einddatum:	01/01/2027
Reden(en) voor afgifte:	Aannemersexemplaar

Constructie All Risks Verzekering

Exposure	
Construction All Risks (Doorlopend)	
Omschrijving van verzekerde werken	Deze polis biedt automatisch, zonder kennisgeving aan verzekeraars, dekking voor de werken (waaronder eveneens te verstaan onderhoudswerkzaamheden, cultuurtechnische werken en waterstaatkundige grondwerken, geen deel uitmakend van bouwwerken) uitgevoerd door of namens de verzekeringnemer en/of behorende tot de taak van de verzekeringnemer (uitbestede dan wel in eigen beheer uit te voeren) in het dekkingsgebied en binnen de contractstermijn. Werken als boven omschreven met een vooraf geschatte: - aanneemsom hoger dan EUR 7.500.000,00 en/of; - bouwtermijn (inclusief maximaal 1 maand testen en beproeven) langer dan 36 maanden, dienen zo spoedig mogelijk aan verzekeraars te worden gemeld. Deze worden onder deze polis automatisch gedekt gehouden voor een maximale periode van 2 maanden na aanvang op het bouwterrein. Voor deze werken hebben verzekeraars het recht aanvullende premie en/of voorwaarden te vragen. Verzekeringnemer hoeft hiermee niet akkoord te gaan. Indien dit het geval is, of indien verzekeringnemer niet binnen een week positief reageert op het aanbod van verzekeraars, dan eindigt de voorlopige dekking onder deze verzekering, zonder dat hiervoor premie is verschuldigd.
Jaaromzet	EUR 70.000.000
Programma structuur	
Ingangsdatum polis	01-01-2026
Vervaldatum polis	01-01-2027
Verzekerd gebied	Conform artikel 4 in de Algemene Polisvoorwaarden C.A.R. WTW 2017 (Doorlopend).

Automatische polis verlenging

Ja | met stilzwijgende verlenging(en) voor steeds een termijn van 12 maanden, tenzij één der partijen tenminste vier maanden voor de vervaldatum schriftelijk de wens te kennen geeft, dat de overeenkomst wordt beëindigd. De jaarlijkse premievervaldatum wordt gesteld op 1 januari van elk jaar in deze overeenkomst.

CAR - (Sub)limieten

Rubriek I Het werk

EUR 7.500.000 | exclusief BTW als maximum per gebeurtenis op het werk, inclusief werken door derden

Rubriek II Wettelijke aansprakelijkheid

EUR 1.250.000 | als maximum te vergoeden bedrag per gebeurtenis

Rubriek III Bestaande eigendommen

EUR 1.250.000 | op premier risque basis als maximum te vergoeden bedrag per gebeurtenis

Rubriek IVB Eigendommen van bouwdirectie en Personeel

EUR 35.000 | op premier risque basis als maximum te vergoeden bedrag per gebeurtenis

CAR - Eigen risico

Rubriek I Het werk

EUR 10.000 | Per gebeurtenis

Rubriek II Wettelijke aansprakelijkheid

EUR 10.000 | Per gebeurtenis | Ten aanzien van dood en/of letselschade is geen eigen risico van toepassing.

Rubriek III Bestaande eigendommen

EUR 10.000 | Per gebeurtenis

Rubriek IVB Eigendommen van bouwdirectie en Personeel

EUR 2.500 | Per gebeurtenis

CAR - Tijdslimieten

Bouwperiode

36 | Maanden | als maximum per werk

Testperiode

Opgenomen in de verzekerde bouwperiode

Onderhoudstermijn

12 | Maanden | Per werk geldt dat de verzekerde bouwtermijn wordt gevolgd door een onderhoudstermijn zoals hierboven vermeld ongeacht bepalingen in het bestek.

Conditie

Voorwaarden

Doorlopend CAR WTW 2017

Clausules

**Uitsluiting Elektronische Gegevens Engineering
(VNAB 2020)**

Samenvatting NHT Terrorismedekking 2007

Terrorisme Uitsluiting 2007

**Modelclausule Besmettelijke Ziekten Engineering
(VNAB 2020)**

Speciale bepalingen

Volledig uitsluiting milieuschade

Beton

Boringen en Persingen

Asbest

Overheidsvoorschriften

Antiquiteiten

Damwanden

Groutankers

Kabels en Leidingen

**Grond-, weg- en waterwerken (GWW)-clausule
(VNAB 2013)**

Zoekkosten (EUR 50.000)

Inloopregeling

Uitloopregeling

Werkzaamheden Primaire Waterkeringen

**Project Natuurontwikkeling en Vaargeulonderhoud
Amstelmeer**

Indien sprake is van tegenstrijdigheden in de tekst van deze polis, bijzondere bepalingen, clausules en voorwaarden, gelden de volgende voorrangsregels:

1. De tekst op het polisblad gaat vóór Bijzondere bepalingen.
2. Bijzondere bepalingen gaan vóór Clausules.
3. Clausules gaan vóór Voorwaarden.

In geval van strijdigheid in de polisteksten van gelijke rangorde worden deze niet in het nadeel van de verzekerde uitgelegd.

Amstelveen, 8 juni 2026

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'N' followed by a horizontal line.

Nina van der Voort

